
                                                                   

 

                

2025/26 
KLASSE 2A 

 

RELIGIONSUNTERRICHT 
Franzisca GRÖNEFELD 

franzisca.groenefeld@kpm.ch | 079 655 92 43 | www.kpm.ch 

Mein Name ist Franzisca Grönefeld. Ich bin eine ausgebildete Katechetin mit  
sechs Jahren Berufserfahrung. Als 52-jährige Ehefrau, Mutter von zwei 

Kindern (16 und 27) und Personalfachfrau bringe ich auch meine langjährige 

Lebenserfahrung in die Arbeit mit Menschen ein. Es bereitet mir grosse 

Freude, Kinder bei der Entdeckung der Bibel und auf ihrem Glaubensweg zu 

begleiten. 

Im Unterricht ist es mir ein besonderes Anliegen, christliche Werte zu ver- 

mitteln, indem wir uns an biblischen Vorbildern orientieren. Meine Leiden- 

schaft für Tiere und die Schöpfung, inspiriert von Franz von Assisi, lebe ich 

auch mit meinem Schulbegleithund Mailo, der mich im Unterricht unterstützt. 
 

 

 

WICHTIGE INFOS 
 
    

WO UND WANN  
 

  Klasse 2a 
Klassenzimmer von Noé Westreicher, Hofmatt 1 Meggen 

Dienstag, 13.30-15.00 Uhr 

Doppellektion (gerade Wochen) 

   

MITBR INGEN     Schreibzeug (Etui) 

     

THEMEN    - Wie suche ich Gott und wo spüre ich Gott? 

- einzelne christliche Jahresfeste: z.B. Erntedankfest, Hl. St. Martin, Ostern 

- Allerheiligen => deren Bedeutung & wie „heilig“ sind wir? 

- Weihnachten => schenken 

- Israel zur Zeit Jesu 
 

Biblische Geschichten: 

Schöpfungsgeschichte => Dankbarkeit 

Der 12-jährige Jesus => sein Vertrauen in Gottvater 

Jesusgeschichten => wie wir uns Jesus zum Vorbild machen können 

Jesus beruft seine Jünger => ich bin ebenfalls berufen 

Vater unser / Unser Vater beten und verstehen => Bedeutung 
  



                                                                   

DATENPLAN 

 
KLASSE  2a, Klassenzimmer von Noé Westreicher, Hofmatt 1 Meggen  
TAG/ZEIT  Dienstag, 13.30-15.00 Uhr (gerade Wochen)  

RELIGIONSLEHRPERSON  Franzisca GRÖNEFELD  
 
 

19.08.2025 

02.09.2025 

16.09.2025 

Herbstferien 

14.10.2025 

28.10.2025 

11.11.2025 

25.11.2025 

09.12.2025 

Weihnachtsferien 

06.01.2026 

20.01.2026 

03.02.2026 

Fasnachtsferien 

03.03.2026 

17.03.2026 

31.03.2026 

Osterferien 

28.04.2026 

12.05.2026 

26.05.2026 

09.06.2026 

23.06.2026 

Sommerferien 

ABMELDUNG  
Bitte das Kind im Verhinderungsfall unbedingt 

bei der Religionslehrperson bzw. via KLAPP 

abmelden! Danke! 

KONTAKT  
Franzisca Grönefeld 

079 655 92 43 

franzisca.groenefeld@kpm.ch 

SEKRETAR IATE  
adligenswil@kpm.ch 

meggen@kpm.ch 

udligenswil@kpm.ch 

sekretariat.meggen@reflu.ch 


